
TABLEAU : LES COMBATS DU FÉMINISME, QUELQUES DATES 
Manuel pp. 208-211 
  

  USA F All CH Italie Espagne     

Suffrage féminin 
(1) 

  1946   1919 1971  1946  1907     

Égalité du statut 
légal 
(=suppression de 
l’incapacité des 
femmes mariées) 

   1965 
(1) 

 1958 
(1) 

         

Égalité des 
salaires, égalité 
des droits dans le 
travail 

                

Légalisation du 
Contrôle des 
naissances (Birth 
control) 

                

Légalisation de la 
pilule 

 Vers 
1961 
(4) 

 1967 
(3) 

 1956 1961, 
mais 
sans 
loi (4) 

        

Divorce    1975 
(1) 

 de 
1970 à 
1977 
(1) (5) 

          

Légalisation de 
l’avortement 

 1973 
(2) 

1975 
(1) 

   2002         

                  

                  

                  

  
  



Manuel: AAVV, Histoire/Geschichte – L’Europe et le monde depuis 1945, Paris: Nathan, 2006. 
(1) AAVV, Histoire/Geschichte – L’Europe et le monde depuis 1945, Paris: Nathan, 2006, p. 210 
AAVV, Histoire/Geschichte – L’Europe et le monde depuis 1945, Paris: Nathan, 2006, p. 
(2) Wiki 
(3) Assemblée Nationale.fr 
(4) L’Illustré 
(5) AAVV, Histoire/Geschichte – L’Europe et le monde depuis 1945, Paris: Nathan, 2006, p. 208. 
 
 
 
*** 

HISTOIRE Sz 
GYMNASE CANTONAL DU BUGNON 
gmslausanne 
 
 
 
 

http://www.gymnasedubugnon.ch/spip/

