TABLEAU : LES COMBATS DU FÉMINISME, QUELQUES DATES

Manuel pp. 208-211

	USA	F	All	СН	Italie	Espagne	
Suffrage féminin (1)		1946	1919	1971	1946	1907	
Égalité du statut légal (=suppression de l'incapacité des femmes mariées)		1965 (1)	1958 (1)				
Égalité des salaires, égalité des droits dans le travail							
Légalisation du Contrôle des naissances (Birth control)							
Légalisation de la pilule	Vers 1961 (4)	1967 (3)	1956	1961, mais sans loi (4)			
Divorce		1975 (1)	de 1970 à 1977 (1) (5)				
Légalisation de l'avortement	1973 (2)	1975 (1)		2002			

Manuel: AAVV, *Histoire/Geschichte – L'Europe et le monde depuis 1945*, Paris: Nathan, 2006.

- (1) AAVV, *Histoire/Geschichte L'Europe et le monde depuis 1945*, Paris: Nathan, 2006, p. 210 AAVV, *Histoire/Geschichte L'Europe et le monde depuis 1945*, Paris: Nathan, 2006, p.
- (2) Wiki
- (3) Assemblée Nationale.fr
- (4) L'Illustré
- (5) AAVV, Histoire/Geschichte L'Europe et le monde depuis 1945, Paris: Nathan, 2006, p. 208.

HISTOIRE Sz GYMNASE CANTONAL DU BUGNON gmslausanne